
KURJEK WARSZAWSKI
Dnia 29go Sierpnia. Rok 1864. Dnia 17 (29) Sierpnia 1864 Roku.

Poniedziałek. W s c h ó d  S ło ń c a  g. 5 m . 6 
Z a ch ó d  ,  6 .  54 Jutro, ŚS. Joachima i Róży.

Wczoraj w Kościele XX. Augustjanów, odbyła się 
doroczna Uroczystość Śgo A u g u s t y n a , Doktora Ko
ścioła; w czasie Summy, celebrowanej przez JX. W ika- 
rjusza z Zgromadzenia XX. Bernardynów, Amatoro- 
wie muzyki licznie zebrani wykonali M s z ę  E minor, 
na 5 głosów, J. K. Chwaliboga; Tercet w I m i ę  O j c a , 
oraz na B e n e d i c t u s  Modlitwę solo Tenor, kompozycji 
Karola Studzińskiego. Kazanie miał znany z wymowy 
JX . Honory Jarmuszkiewicz, z Zgromadzenia XX. 
Bernardynów.

Wczoraj w Kościele XX. Pijarów , w czasie Summy 
wykonano dzieła Moniuszki, kracera i  Kukena; w tym 
ostatnim  słyszeliśmy nowy miły Sopran, Panny E. M., 
uczennicy Pani Leskiewicz, (która jak  dawniej tak  i 
teraz nieprzestaje udzielać swego talentu  młodym 
Amatorkom).

W Najwyższym rozkazie dziennym z dnia 10 Sier
pnia (v. s.) wyrażono: Głównodowodzący wojskami 
w Królestwie Boiskiem, Jenerał-A djutantH rabia Berg, 
mianowany zostaje Głównodowodzącym wojskami 
okręgu Wojennego W arszawskiego, z zachowaniem 
wszelkich innych obowiązków i tytułów. (Dz: War).

Prokurator Królewski p rzy  Trybunale Cywilnym 
Bubernji Radomskiej w Radomiu. —Podaig do wiado
mości osób interesowanych: iż Komornik przy Sądach 
Pokoju Okręgu Opoczyńskiego i Konieckiego, To
masz Krzewski, z zarządzenia Władz Wyższych, od 
obowiązków Komornika oddalonym został; zaś wszel
kie powierzone mu Akta w zachowaniu Podsędka 
Sądu Pokoju Okręgu Konieckiego zostają, zkąd zgła
szającym się in teressintom  wydawanemi będą. — 
w z. J. Filleborn.—Sekretarz Radhowski. (D. ,V.)

Onegdaj przyjechali do Warszawy: Senator Radca 
Tajny Swiderski- hościukowski z Petersburga; Rzeczy
wisty Radca S tanu Wille, Dyrektor Kom: Rz: Oświe
cenia, także z Petersburga; Rzecz: Radca Stanu Hof
man z Niemiec.— Wyjechał zaś: Rzecz: Radca Stanu 
Szateński, Czronek Senatu do Piotrkowa.— Wczoraj 
przyjechali: z orszaku J e g o  C e s a r s k i e j  M o ś c i  Jene- 
rał-M ajor Xiążę Witgensztejn z Włocławka; Jenerał- 
Major Zenger z Kutna; Dymisjonowany Jenerał-M ajor 
Bontemps z Płocka; Radca Taj ny Hr: Skarbek z Niemiec, 
oraz Konsul Pruski Jeneralny w Warszawie, Baron 
von Rechenberg z Petersburga;— wyjechali zaś: Jene- 
ra ł-L ejtnan t Hr: Nirod do Biały; Jeneral-L ejtnant 
Ganecki do Kowna; Dymisjonowany Jenerał-P iecboty 
Karłowicz do Petersburga; oraz Rzecz: Radca Stanu 
Wille, Dyrektor Kom: Rząd: Oświeć:, do Kijowa.

Ju tro  o godzinie w pół do lOtej rano, w Kościele 
XX. Reformatów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, 
za duszę ś. p. Róży z Makowskich Malinowskiej; na

które, stroskani Rodzice, w sm utku pogrążeni, za
praszają Krewnych i Znajomych. (2677).

Ju tro , jako w rocznicę zgouu ś. p. Antoniego Wol
skiego, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne, 
o godz: 9ej z rana, w Kościele XX. Franciszkanów, na 
k tóre pozostała Żona wraz z Córką zm arłego, Kole
gów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (2672.)

Dnia jutrzejszego, jako w pierwszą rocznicę śm ier
ci ś. p. Pawła Królewskiego, Emeryta, odbędzie się 
za spokój jego duszy, Nabożeństwo żałobne, o godzi
nie lOtej z rana, w Kościele Parafjalnym na Pradze; 
oraz poświęcenie pomnika na cmentarzu Pragskim  
Kamionku; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (2664).

Ignacy Czarkowski, Emeryt, b. Sędzia Sądu Krym i
nalnego Gub: Radomskiej, po długiej i ciężkiej cho
robie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy 
la t 54, onegdaj zszedł z tego świata. Pozostała Żo
na wraz z Dziećmi, M atką i Rodziną zmarłego, za
praszają Przyjaciół i Znajomych, na  exportację zwłok, 
dziś o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. Domi
nikanów, na cm entarz Powązkowski. (2663).

Wczoraj oddała BOGU ducha, ś. p. Józefa Sochanek, 
Panna, przeżywszy la t 22. Strapiona M atka i Siostry, 
pod nieobecność Ojca i B rata, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jej ju tro ,
0 godzinie le j po południu, z domu przy ulicy Chmiel
nej Nr 1260 b, na cmentarz Powązkowski. (2669.)

(Art: nad:). Drugi już miesiąc upływa, jak  podobało 
się BOGU, powołując do chwały swojej ś. p. Annę 
z Sokołowskich Witanowską, pogrążyć w nieutulonej 
żałości, pozostałe po niej Córki i W nuki. Jakkolwiek 
był skromny i cichy żywot spoczywającej już  w BOGU 
Anny, posłużyć on jednak może za źródło niewyczer
pane ulgi i pociechy dla strapionej Rodziny. U m iała 
bowiem ś. p. Anna zapełnić swe życie takiem  z ap a r
ciem się, takiem  poświęceniem siebie dla innych, że 
potrafiła zjednać sobie cześć, uwielbienie i miłość po
wszechną: podobna spuścizna jest droższą od najwięk
szych skarbów, z niej płynie przekonanie o należytem  
spełnianiu obowiązków względem BOGA i ludzi, wzglę
dem rodziny i społeczeństwa. Będąc od la t kilkadzie
siąt świadkiem rzadkich cnót Religijnych i przym io
tów niewieścich tej czcigodnej Matrony, poświęcam to 
krótkie o niej wspomnienie dla strapionych Córek
1 W nucząt, aby w naśladowaniu cnót nieodżałowanej 
swej Matki i współczuciu powszechnem po jej zgonie 
znalazły dla siebie ulgę i uspokojenie. Oby to serde
czne słowo znalazło odgłos w ich zbolałej duszy-a po
łączone współczuciem powszechnem, ukoiło bolesna 
ich ran ę .-Z io m ek  i Przyjaciel Rodziny.

WT tych dniach wyszła z druku rozprawa P. Nagór- 
nego, pod nazwą „Kwestja wódki”. W broszurze” tej 
Autor przywodzi różne prawodawstwa Europejskie, 
co do opodatkowania tego ważnego przedmiotu kon-
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sumpcji krajowej, podaje szczegółowo cyfry produkcji 
■wódki i podatku, i wreszcie zastanawia się nad prze
biegiem tej kwestji u nas. Rozprawa ta  wiele nader 
zajmujących dla nas zawiera szczegółów.

Wczoraj w Teatrze Wielkim miało miejsce pierwsze 
przedstawienie Vibletty przez Artystów naszej opery. 
Słyszeliśmy już ją, przed laty po Włosku, kiedy Panna 
Berini śpiewała w niej główną rolę, a bardzo nieda
wno widzieliśmy na  scenie dramę, której treść posłu
żyła za osnowę do libretta  opery, a mianowicie: La 
dame aux Camelias, gdzie Pani Śt: Marc tak  zachwy
cała widzów. Pomimo jednak tych porównań, Panna 
Kwiecińska wyszła z nich szczęśliwie i wywiązała się 
z roli Violetty tak, jak  niespodziewaliśmy się nigdy. 
Znalazły się zapewne niektóre usterki i w śpiewie 
i  w grze, ale od młodej poczynającej Arlystki, zwła
szcza w tak  trudnej roli i na pierwszem przedstawie
niu więcej wymagać się nie godzi. Owszem powtarza
my, Panna Kwiecińska przeszła nasze oczekiwania 
i  dowiodła, że obok talentu  chce i umie pracować dla 
sztuki. Publiczność oceniła to i częstemi obdarzała 
ją  oklaskami i przywoływaniem. Oddając hołd nale
żny Pannie Kwiecińskiej, winniśmy wszelako nadmie
nić, że w powodzeniu jej nie m ałą także m ają zasługę 
PP. Dobrski i Koehler, którzy potęgą własnego ta 
len tu  i prawdą gry, porywali za sobą młodą Artystkę. 
Naszemu ukochanemu tenorowi, jeden jeszcze listek 
przybył do olbrzymiego wawrzynu, jakiem  go już 
ziomkowie ozdobili, a P. Koehlerowi jeden ty tu ł wię
cej do żądania, aby zasługi jego i ta len t lepiej ocenio
ne i nagrodzone zostały.

Z  Lubelskiego — w Łabuniach.— Dnia 15go b. m. 
w Kościele Parafjalnym Łabunie, odbył się wspaniały 
obrzęd pięćdziesięcio-letniegopożycia wzorowego m ał
żeństwa, Jana i Barbary Bójnowskich, których jako 
Rodziców swoich kochający Syn, Xiądz, błogosławił, 
otoczony licznem gronem Familji. W ikarjusz miej
scowy, rozczulającą serca, umysł wzbogacającą i 
nauczającą mową, słuchających wielce zadowolił; a 
Proboszcz miejscowy, również przysłużył się, oświe
tlając suto Świątynię i przyjmując Gości w swojej 
Pleban j i.

Kto ma obszerny ogród, a w tym ogrodzie rabaty 
poziomek, (a sądzimy że znajdą się tacy z czytelników 
naszych), niech wszystkie liście, kwiaty i wąsy, w chwili 
gdy takowe w pełnym  są rozkwiciu, równo o kilka 
cali po nad ziemią obetnie, zlewając przytem grzędę 
silnie wodą. Najdalej za półtora, a nawet dwa mie
siące, rośliny te znowu się okażą takiemi, jakiem i by
ły  przed obcięciem, ale już odtąd, niemal do samych 
przymrozków ciągle będą okryte kwiatem i jagodami, 
i tym sposobem zbiór poziomek przeciągnie się aż do 
późnej pory, w której już stają się osobliwością.

Nakładem Xiegarni i Składu Nut Muzycznych Ge
bethnera i Wolffa w Warszawie, przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście Nr 415, wyszedł w dalszym ciągu 
Tom Illci zbioru zupełnego dzieł Fortepianowych F ry 
deryka Chopina i zawiera: Op: 22, wielki polonez Es 
dur; Op: 23, Ballada G. moll; Op: 24, cztery mazury 
G. moll, C. dur As dur B. moll; Op: 25, dwanaście 
Etiudów; Op: 26. dwa polonezy Cis moll, Es dur; Op: 
28, XXIV Preludji; Op: 29, Im prom ptu As dur; Op: 
30, cztery mazury C. moll, H. moll Des dur, Cis moll.

Następne trzy tomy wyjdą w przerwach kwartalnych, 
tak , iż całe dzieło z dniem łg o  Maja r. p. ukończone 
zostanie. P renum erata na zbiór zupełny lub zamó
wienia na pojedyńcze tomy przyjmuje się we wszyst
kich znaczniejszych składach muzycznych miejscowych 
i na prowincji, oraz na wszystkich urzędach i expe- 
dycjach pocztowych. Przedpłata na całe dzieło w 6ciu 
tomach wynosi złp. 150, czyli rs. 22 kop: 50. Na urzę
dach i stacjach pocztowych, wraz z przesyłką złp. 166 
gr: 20, czyli rs. 25. Cena pojedynczego tomu złp. 25, 
czyli rs. 3 kop: 75. Na urzędach i stacjach pocztowych, 
wraz z przesyłką złp. 30, czyli rs. 4 kop. 50.

Zawiadamiam niniejszem osoby interesowane, że 
Pensja Wyższa żeńska, utrzymywana przezemnie la t 
pięć, w domu P. Mintra przy placu W areckim, prze
niesioną została do domu P. Maringe N° 1403, przy 
ulicy Marszałkowskiej, z głównem wejściem od tejże 
ulicy, z 2giem od Zielonego placu, i że zapis uczennic 
na rok szkolny 1864/3, odbywa się codziennie, a kurs 
nauk rozpocznie się z dniem 1 W rześnia r. b.— Prze
łożona Pensji, Kornelja z domu Patek Bogdańska.

W Pensji żeńskiej, 5cio-klassowej, utrzymywanej 
przez P. K rzysztof w Siedlcach, zapis uczennic na rok 
szkolny 1864/,, rozpocznie się z dniem 5 W rześnia r. 
b. i trwać będzie do 15go włącznie. Po czem w dniu 
zaraz następnym, zaczną się lekcje, k tóre  wykładać 
będą przy pomocy Guwernantek, Nauczyciele miej
scowego Gimnazjum.

W dniu onegdajszym, m ularz Maciej Pruski, p ra 
cujący przy odnowieniu domu N er 2 7 1 . przy ulicy 
Freta-W ązkiej, spadł z wysokości Igo piętra, mocno 
się  potłukł i odesłany został do Szpitala D z ie c ią t k a  
JEZUS na kurację.

Oczekiwane transporta  towarów z Paryża, w tych 
dniach nadeszły już do Zakładu Fryzjerskiego i Per- 
fumerji Sniechowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Nro 477a. . .

Pan Wacław Kwiatkowski, Współ-W łaściciel ma
gazynu bławatnego, w dniu 26tym b. m. wyjechał do 
Paryża, w celu zaopatrzenia swego magazynu w no
wości właściwe na nadchodzącą porę jesienną.

Zgubioną w dniń 26 b. m. Barasolkę, odebrać mo
żna w D rukarni Kurjera.

Złożono w Redakcji Kurjera od N. N. rs. 1, od G. rs. 1 
i od A. O. kop: 50, dla Sleinbocka przy ulicy Ogrodowej 
Nro 848.— Od W. II. rs. 1 dla wdowy Zofji z Wolskich 
Neuman, z małoletniemi dziećmi pod Nrem 844 przy 
ulicy Ogrodowej:— Od Z. S. rs. 1 dla Steinbocka pod 
Nrem 848, i rs. 1 dla wdowy Joanny Narbut przy uli
cy Bednarskiej Nro 2678b.

Wynalezienie sztucznych ogni, za użyciem prochu, 
przypisują Florentczykom i Sienneńczykom. u nich 
ogniomistrzowstwo stało się osobną sztuką, k tórą  
potem przenieśli do Francji i po. całej rozpowszechnili 
Europie. Dotąd we W łoszech  me ma uroczystości lu 
dowe bez illuminacji i fajerwerków, w Neapolu co 
dzień wieczorem race prują powietrze, k tóre sobie 
prywatni dla zabawy P ^ c z a ją .  Zamiłowanie to 
ognia wszakże wspólne było i starożytnym, w obrzę
dach ich religijnych często bardzo używane były 
lampy i pochodnie. W Święta Minerwy, Dyany, B a
chusa, domy oświecone były plonącemi kagańcami, a
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procesje i uczty religijne odbywały się przy blasku

^°P . Wielogłowski w Krakowie, pisze żywot ś. p. Fe- 
lixa Borunia, pielgrzyma do Rzymu i Ziemi Stej, k tó 
ry życiem przypłacił w nieszczęciu o jakiem  już pisa-

llŚw y'połowie W rześnia, P. Miłaszewski z gronem 
dramatycznem wzmocnionem kilku nowemi osobami, 
mianowicie z Teatrów Warszawskich, rozpocząć ma 
w Krakowie przedstawienia kursu  zimowego.

Znamienity fizyolog Czeski Profe: Purkyme, został 
mianowany w tych dniach Członkiem sławnego low a- 
warzystwa biologicznego w Paryżu. Professor Purky- 
nie czas niejaki nauczał w Krakowie i dał się w na
szej także poznać literaturze.

W Lipsku dwa pomniki historyczne zostaną znie
sione, z przyczyny uregulowania miasta. Na miejscu 
pomnika Bajkopisarza Gellerta, buduje się teraz nowy 
T eatr miejski. Ogród zaś Reichenbacha, w którym  się 
znajduje pomnik Xięcia Józefa Poniatowskiego, prze
szedł w inne ręce, a właściciel place iozsprzeclae my
śli i zamierza tamże nową ulicę przeprowadzić, a po
mnik zostanie usunięty. n , . .

Cesarzewiczowi Francuzów, który ma półdziewięta 
roku, Cesarz przyda wkrótce dwór osobny. Na nauczy
ciela dla Cesarzewicza powołano między innemi Dra 
Caro, autora dzieła „O idei BOGA.”

W Muzeum W ersalskiem, zawieszono już portret 
Króla Hiszpańskiego, obok którego zamieszczonym 
także będzie portre t Królowej Izabelli.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 22go Sierp:.— Zdaje się, żespo- 

kojność w Irlandji zaczyna zwolna wracać. Zaburzenia 
w Dundalk uśmierzyły się nadzwyczaj szybko za poja
wieniem sie oddziału huzarów: w Cork również banda 
kilkuset burzycieli rozproszyła się, skoro policja dała 
ślepą salwę, a w Dublinie, wprawdzie były zbiegowiska, 
ale natychmiastowe aresztowania położyły im koniec. 
Wreszcie i m agistrat w Belfast, opamiętał się i dozwo
lił wojsku w nieco energiczniejszy sposób przywrócić
porządek. .

AZJA.— Do „Monitora francuzkiego wieczornego 
piszą z Bombay, że w Afganistanie, d. 2 Czerwca sto
czoną została wielka bitwa między Emirem Kabulu i 
jego zbuntowanym bratem  Assul-Chanem. 32,000 lu 
dzi z 45 działami było z jednej, a 30,000 z 30 działa
mi z drugiej strony. Assul-Chan, został zupełnie po
bity; zgioęło 2,000 ludzi, a 4,000 wzięto mu do niewo
li. Stracił on przytem całą swą artylerję, a sam uciekł 
ku  Baleb, dla zbierania tam  szczątków swego wojska. 
Drum b ra t Emira, Ausim-Chan, który niedawno tak 
że zupełnie pobity został pod K urum , znajduje się o- 
becnie w Rawul-Piudi, gdzie chce prosić Anglików o 
opiekę. (Schl: Ztg).

FRANCJA Paryż, 2 2 io  S ie rp : .-  Cesarz i Cesarzo
wa, przyjmowali dziś Xięcia Mettermcha, udającego 
się do swej rezydencji jesiennej, zamku Jobannisberg. 
— Posiedzenia rad jeneralnych, rozpoczęły się dziś 
w całym kraju i trwać mają dni 10. Posiedzenia te 
jy jednym tylko departamencie Sekwany otwierają się 
później.- Podług najnowszych wiadomości z Algierji

powstanie tameczne ogranicza się na okręgach Bog- 
har i Laghnat. W Ainel-Ussera, zamordowano 3ch 
mężczyzn i kobietę, a pod Dszelfa także zrabowano i 
zabito dwóch Europejczyków. Część powstańców tu -  
netańskieb, przeszło na territorjum  Algierskie. W re- 
jencji tunetauskiej nie stoją tak  rzeczy jak  opisywa
no. Miasto Susa jeszcze się nie poddało, i nie chce tra 
ktować z Kasnadarem. Liczy ono 10,000 m ieszkań
ców i odległe jest o 28 godzin drogi od Tunis. Bej p ra 
gnie podnieść swą armję do 18,000 ludzi, z których 
8 000 uorganizowane być m ają na wzór fraucuzki. Za
pewne to nie bardzo pomoże jego finansom. 14 Sierp
nia flota Angielska przybyła do przystani La Goulet- 
te. P. Drouyn de Lhuys, wczoraj wyjechał do Lyonu, 
dla otwarcia posiedzeń tamecznej rady jeneralnej, 
której jest Prezesem. — Uroczystości dworskie już 
przeminęły a Król Hiszpański w yjechał, pozostało 
tylko wspomnienie massy spalonych ogni bengalskich, 
lamp kolorowych i zabaw dworskich. — O powrocie 
Marji-Krystyny, k tórą odwiedzał Monarcha H iszpań
ski, do Madrytu, nateraz nic nie słychać. -  Cesarzo
wa znowu podobno żywo zajmuje się piojektem  podró
ży do Jerozolimy, k tórą na jesieni przedsięwziąć za 
mierza. W ykonanie tego projektu jest wątpliwe. — 
Turcja także będzie reprezentowaną na Zgromadze
niu międzynarodowem w Genui, mającem na celu pie
lęgnow anie 'ranionych.- Dziś przybył tu P. Nigra, a 
ju tro  spodziewany jest Następca tronu Włoskiego. — 
Rodzina M urat nie przyznaje się do projektu m ałżeń
stwa między Xiężniczką Anną M urat a Xięciem Hum- 
bertem .— Cesarz ma być zniechęcony powtórnem po
wstaniem w Algierji, i dla tego podobno zrzekł się wy
cieczki do Biarritz. Pozostanie on w St. Cloud aż do 
epoki przeniesienia rezydencji do Compiegne, i tylko 
na 5 dni uda się do Chalons.— Mac-Mahon przyspie
sza swój wyjazd do Algierji, gdzie ma mu towarzyszyć 
6 pułków.— Przed 3ma dniami odpłynęły już z F ran 
cji parowce, mające przewieźć napowrot do kraju część 
armji z Mexyku. Podług doniesień ztam tąd, mexykań- 
ski M inister niebył w stanie wypłacić żołdu wojskom 
krajowym, i dla tego potrzebna kwota zaliczoną mu 
została przez zarząd militarny francuzki.— W P ary 
żu, pod opieką Cesarza, ma być urządzony dom Inwa
lidów (rnaisoń de refuge) dla artystów i literatów, którzy 
w podeszłym wieku lub dla słabości zdrowia będą tam  
przyjmowani darmo lub za małą opłatą. Cesarz m ia
nował Komisje dla zbadania kwestji zniesienia grobów 
wspólnych na' cmentarzach Paryzkich. Prezydować 
ma w niej Arcy-Biskup Darboy. -  Kroi Hiszpański 
przybył dziś o wpół do bej do Bajonny, gdzie go u- 
roczyście przyjęto. Z w i e d z i ł  on tam wystawę I rancuz- 
ko-Hiszpańską i udał się w dalszą drogę.— Xiążę N a
poleon spodziewany tu jest w przyszły Czwartek.
F (Ind: Bel:)

Ostatnie Wiadomości.
W iedeńska „General Correspondenz” z 26 b. m., po

daje jako pogłoskę, iż konferencje w celu zawarcia po 
koju rozpoczęły się, i że tegoż dnia miało się odbyć 
drugie posiedzenie, „ tlyvenposten” utrzymuje, że 
przywiezione przez Sekretarza legarji Bille-Brahe do 
Wiednia instrukcje dla Pełnomocników Duńskich, za-
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wierały tylko ogólne zarysy warunków pokojowych, 
szczegółowe zaś instrukcje w tych dniach dopiero 
przesłane zostały.

Król Pruski, wyjechał 26gob.m . po południu z Ischl 
do Salzburga.

Xiążę Humbert, przybył 25go b. m. wieczór z Ko
penhagi do Kiel, udzielił posłuchanie tamecznemu Kon
sulowi Włoskiemu, a o 8 V2 udał się nadzwyczajnym 
pociągiem kolei do Hamburga. „Berlingske Tidende” 
głosi, że Xiążę Hum bert jedzie do Chalons.

Telegram z Rzymu datowany 25go donosi, że w dniu 
poprzednim zm arł w Genzano, na gorączkę, Pruski 
Ambassador, Jenerał Baron Willisen.

Podług depesz z Kopenhagi, datowanych 25go, przy 
rozprawach w dniu poprzednim, nad sprawozdaniem 
Komitetu militarnego, Monrad w godzinnej mowie i 
w najsilniejszych wyrażeniach naganiał Komitet i przy
pisywał mu głównie winę nieszczęśliwego rezultatu  
wojny i usposobienia armji.

Ćo się tyczy jego samego, to żadna potęga na ziemi 
nie zmusi go do odpowiadania przed komitetem, który 
przez jego następców w urzędzie mianowany został. 
Forum jego jest tylko sąd wojenny.—Folkething przy
ją ł  25 b. m. 73 głosami przeci 13tu projekt do prawa, 
dotyczącego nadzwyczajnych dochodów i wydatków. 
Na temże posiedzeniu Minister skarbu upewnił s tano
wczo, że instrukcje dla układów pokojowych zm ierza
ją  do odzyskania Szleswigu północnego, że z powodu 
trudności w uregulowaniu kwestji rozgraniczenia i fi
nansowej potrzebni są biegli przy układach, i że dla te 
go udali się do Wiednia obeznani z tą  rzeczą Kapitan 
Schóler i Sekretarz pocztowy Petersen. — Podobno 
1,037 ojców rodzin i właścicieli Jutlandzkich okręgów 
w Szleswigu podali adres do Króla, aby s tara ł się, iż 
by ich nieoddzielanoodDanji.—W Londynie otrzym a
no wiadomości z Ncw-York datowane 12 b. m. Podług 
doniesień z Mobile, Skonfederowani poddali fort G ai
nes Hocie związkowej pod Admirałem Farragut, wysa
dziwszy poprzednio w powietrze fort Powell. F lota 
Skonfederowanych jestw częścizatopiona, w części za 
b ran a .— W Londynie mówiono, że toczą się między 
Południem  i Północą układy o pokój.

Następca tronu Włoskiego, przybył do Paryża dnia 
27 b. m. i wysiadł w Palais Royal. Xiążę ten udaje się 
w Poniedziałek z Cesarzem do obozu wChalons.

Z Monachjum donoszą, że d. 27 b. m. w południe, 
zjechał tam Król Pruski, i po przyjęciu posiłku na 
stacji kolei żelaznej, udał się zaraz dollobenschwangau. 
Prezes Ministrów P. Bismarck, towarzyszący Królowi 
został w Monachjum.

„ Bayersche Ztg” wita z radością zjazd Króla Pruskie
go z Królem Bawarskim, wynurzając nadzieję, że serca 
obu Monarchów spotykają się w przyjaznym związko
wym Niemieckim duchu. Niektóre ciemne chmurki, 
pisze ona, zawieszone jeszcze na naszym horyzoncie, 
znikną w obec zjazdu Władców. Gdzie się Xiążęta 
Niemieccy wzajemnie zbliżają, tam nieufność i niechęć 
niknąć muszą, jakkolwiek silnie zakorzenioneby by
ły w ludzie.

Berlińska „Kreuzztg“ z d. 26 zapewnia, że W. Xią- 
żę Oldenburgski przybędzie do Eutin, a słychać, że

Król Wilhelm przyrzekł go tam  odwiedzić.—B ankier 
Reinke z Altony powołany został do Wiednia, do po
mocy P. Scheel-Plessen.—M inister wojnv Pruski. P. 
Roon, wyjechał 26go b. m., w towarzystwie kilku ofi
cerów do Chalons.

Narady Ministrów w Wiedniu, dotyczyły głównie po
lityki handlowej. -  Paryzki telegram do dziennika 
Wiedeńskiego „Presse“ donosi: L. Napoleon przyj
mował XięciaKoburg-Gotha. Cesarz Francuzów ma się 
stanowczo zjechać z Królem Pruskim w Baden. — Zda
je  się, że podana przez „Indep: Bel:“ wiadomość o spo- 
dziewanem przybyciu do Paryża Królowej Angielskiej 
.jest nieuzasadnioną.— W New-York 13 b. m. krążyła 
wieść, jakoby od zbiegów skonfederowanych zaczer
pnięta, iż Mobile wzięte zostało. (Schl: Ztg)

DO NIESIENIA..
D nia 27go b. m., zostaw iono Wachlarz b ia ły  k o ścia 

ny, z łocony, w T eatrze R ozm aitości. £ a sk a w y  znalazca ra
czy  go zw rócić, bo to stanow i drogą pam iątkę dla osoby p o
szkodow anej. W iadom ość na P otkańskiem , num er 15, gdzie  
F abryka Fortepjanów  Budynow icza, u lica D ługa, za  N agro
dą je ż e li  żądać będzie. (Nr 2686).

Fabryka Wyrobów Chemicznych |
pod firmą

IBirsehmnnn, BAijewski et Scholtze,
jw W arszaw ie na Solcu  obok X X . T rynitarzy exystująca,< 
[zawiadamia Panów  Obywali Z iem skich, iż  na nadchodzą ! 
!ce siew y, znaczny zapas JdAWOZlT Sztucznego^ 
z kości m ielonych przysposobiła, k tóry po cenach w la-f 
tack zesz łych  praktykow anych sprzedaje. T am że jestjl 
w ciągłym  zap asie  znana z swej dobroci POLEWA* 

Ełltiln na kafle. (Nr 2324). 2

Przy ulicy R ym arskiej pod Nrem  741, j e s t  do wynajęcia  
ŁOR4li na R estaurację, z Ogródkiem. W iadom ość w te j
ż e  R estauracji. (Nr 2680).

Cukiernia od najdaw niejszych la t exystująca pod 
N rem  740, j e s t  z wolnej ręki do sprzedania; w iadom ość 
w  Cukierni. (Nr 2676).

Z .powodu w yjazdu, 
są  dwa ŁÓŻK.A prawie nowe do sprze
dania. A lea  Jerozolim ska litera  L , dom  J e n e 
rała  O koło-K ułłaka. W iadom ość u Szwajcara. 

(N r 2654).__________ _____________________

W czoraj rano c iep ła  stopn i 11 , w p ołudn ie 16. D ziś  rano 
c iep ła  stopni 7, w południe c iep ła  stopni 12.

W czoraj rano w ysokość wody na W iśle  stóp  5 ca li 5. D z iś  
rano stóp  4 cali 11. (Ubywa).

Teatr Rozmaitości. D ziś, C iek a w o ść  p i e r w s z y  
s to p ie ń  do p i e k ła ) .— P rz e b u d z e n ie  s ię  I w a  (N a żądanie).

Teatr W ielki. Jutro, D w a j  Z ło d z i e j e ._________
D ziś w Zakładzie (Gastronomicznym, p ana 

Żuchow skiego przy u licy  Podw al, pod Nrem  484 b. zwanym  
pod Mostem, grać będzie O rkiestra pod D yrekcją
14. Plater. (Nr 2675).___________  ■ .

Rura Giełdy W arszawskiej-— D. 27 Sierpnia  
r. b .: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4°/0) żą d a 
ją  rs. 91 kop: 37; za listy  zast: 3go okresu oprócz kup: za  15 
rs. żądają rs. 14 k. 69'/#, dają rs. 14 kop: 67 '/,; za akcje G łó
w nego Tow: R osyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119 k. 75; 
za  akcje drogi żelaznej W .-W . *a sztukę, żądają rs. 78 kop: 
75, dają rs. 78 k. 75; za akcje drogi żelaznej W .-Bydg: po 
rs. 100 i 500 , żądają rs. 88 k 75, dają r s  88 k. 67. W artość  
kuponu b ieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 6 3 '/3, od l i 
stów  zastaw nych kop: i o 5/ , .

W  Drukarni K urjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,
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P rzyjechali do W arszawy:
C zarn eck i J ó z e f  Ob: z B oryszew a n r  2479; G uzow ski A n 

to n i Ob: z O lkusza  n r  5 0 5 ; W o d zy n sk i J o z e f  Ob: z Z ab o -
ró w k a  n r  584. _

W yjechali: G rabow ski W ło d z im ierz  Ob: do G ar-
now a; Ł u b ie ń sk i F e lix  Ob: do M ław y; W ilsk i W a le n ty  Ob:

d°Przjjechall Uoleją żelazną: B obrow ski W o j
ciech  Ob: z M onachjum  n r  625; Grzymała W in cen ty  Ob: 
z  M onachjum  n r  625. .

W y iech a li Uoleją z e la z n ą : A cindm o de M ago- 
y iad i B orna H r: do T u ry n u ; G ro d z ień sk i S te fan  S tu d e n t F i 
lozofii do K rakow a.

DGHIESIENIA.
Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej o 5ciu klasach 

w Suwałkach, zawiadamia osoby interesowane, że 
kurs nauk na tejże Pensji, rozpocznie się z d. 1 Wrze
śnia r. b. —Eugenja Ciemnołońska.

Narzędzia Naukowe
d la  G ab inetów  S zk ó ł w K ró lestw ie  P o lsk iem , w znacznym  
d oborze  p rzy sp o so b ił Z a k ła d  O ptyczno-M echaniczny . W  W. 
H ek to row ie  w łaściw ych S zk ó ł za  p ism iennem  porozum ien iem  
się o trzy m ać  m ogą w szelk ie  n a rz ę d z ia  naukow e, lub  u sz k o 
dzone w k ró tk im  czasie  m ogą m ieć  w y restau ro w an e , z a r ę 
czając  za  d o k ład n o ść  i p o sp iech  w p rzesy łce . — J.  P IK  
O ptyk M iasta St: W arszawy. (N r 2661).

C złow iek k tó ry  po u k o ń czen iu  sz k ó ł tru d n ił  się  guw er- 
n e rk ą , w stę p u je  obecn ie  do S zk o ły  G łów nej, lecz d la  u trz y 
m an ia  się sz u k a  K orepetycji, k to b y  w ięc p o trzeb o w ał 
K orepetytora, p ro szę  się  zg łosić  do dom u pod  N r 270 
n a  u licy  (w ązkiej) F re ta ,  n a  2giem  p ię trz e . (N r 2648).

Nl.ążUa do Nabożeństwa, pod  ty tu -  
ŚEKSL łe m : „W ien iec  N ieb iań sk i” , z cyfram i M. C., 

zg u b io n ą  z o s ta ła  w dn iu  21 b. m:, w O grodzie 
rfm ffiSm B  Saskim . U p ra sz a  się  o zw ro t p o d  N r 874 p rzy  
u licy  O grodow ej, do s tró ż a  K onstan tego . (N r 2650).

Nowo za ło żo n y  Z a k ła d  
Cłalatiteryjno Lakierniczy  

STANISŁAWA ŁABACKEWSKIEGO,
p rz y  p lacu  G rzybow skim  N r 1103 lit: A , w dom u 

* P a n a  K w iatkow skiego.
o P rzy jm u je  do la k ie ro w an ia  w szelk ie W y ro b y  z b lachy  i 
Sm etalów , ja k o  to :  Tace, Lampy, E igury i t. p.

W y ro b y  z  drzew a, G ipsów  i  M arm urów .
! B laty  i  Szprajce do F o rte p ja n ó w . 
g P rzy jm uje  o b s ta lu n k i i odnaw ian ia  w szelkiego rodzaj-, 
tSzylilów, o raz  p odejm uje  się  w szelk ich  ro b o t olejnych,, 
J j a k o to :  Drzwi, Okien i t. p. N ad m ien ia  się przy-! 

tern, iż  w szelk ie  o b s ta lu n k i i pow ierzone ro b o ty , wyko 1 
Inywa j a k  n a ja k u ra tn ie j i po  n a jp rzy stęp n ie jszy ch  ce-jS 
;nach. (N r 579). gg

W  BEST Al' RACJI, o tw orzonej p rzezem n ie , n a  
ierw szem  p ię trz e  w dom u pod  N ro  41 6 p rz y  u licy  K rakow - 
rie-P rzed m ieśc ie , naprzeciw  K ościo ła  X X . K arm elitów , do- 
,ać m o żn a  codzienn ie  Sniadan i  K olacji, z p o traw  
n aczn ie  p rzy rząd zo n y ch , n a  c a łe  i p ó ł po rc je , po  cenach 
m iarkow anych. Obiadów od godziny  isz e j do p ią te j 
p o łu d n ia , z p ięc iu  po traw , pojedynczo z a  o p ła tą  Z łp . 1 gr: 

9 czyli kop: 25; zaś n a  A b o nam en t po Z łp . 1 gr: 15 czyli 
op: 2 2 ' / , ;  o ra z  K aw y, H e rb a ty , P o nczu  i różnych  P rz e k ą se k , 
ą  rów nież dw a B IL L A R D Y  do g r y —Uf* K uźm ińska.
!łr 2522).
G allarowizna, ja k o  to : D esk i różnego  ro zm ia ru , B o- 

i, W ręg i, Z e m b ra ty  i t. p., sp rzed a ją  się po cenie  b ard zo  
n iżonej w M agazvnie p o d  Ń r 2953/4  n a  Solcu, w p ro st M a- 
azynu  Solnego. T a m ż e  d o s ta ć  m o żna D rzew a opałow ego  po 
a d e r  um iarkow anej cenie. (N r 1120 ).

P o zo sta łe , a  pow szechnie chw alone L I K I E R Y  p o  
K oiitim , na P row incję  sp rz e d a je  D y s ty la rn ia  w J a b ło n 
n ie , zam ów ien ia zaś p rzy jm uje  H a n d e l W in  K rzy m iń sk ieg o , 
w dom u daw niej P e ty sk u sk a . (N r 2241).

D o n a jęc ia  każdego  czasu  lub od Śgo M ich a ła , 
p rzy  ulicy S en a to rsk ie j pod  N r 471C, 

obok R esu rsy  K u p ieck ie j,

Mieszkanie Parterowe,
sk ła d a jące  się z  6 eiu P okoi, K u ch n i, e tc . 

W iadom ość u S tró ż a . (N r 2653).

SOK MALINOW Y
tegoroczny, nadesłano w komis do sprzedania, w sk ła 
dzie Materjałów Aptecznych, A. F. Galie, przy u licy  
Senatorskiej Nro 467 lit: B, wprost Klasztoru XX. 
Reformatów. (2586).

_  D o pew nego P rz e d się b ie rs tw a  F a b ry czn eg o  w W a r 
s z a w i e ,  a  lepiej jeszcze  w C esarstw ie  R ossy jsk iem  pro-^ 
\ w a d z i ć  się m ogącego, p rzynoszącego  S to  za  S to  p r o - /  
# c e n tu ,  p o trzeb n y  je s t  SPDLN1K z K a p ita łe m  od^ 
A o d  6ciu do lO ciu tysięcy  R s. W iadom ość pod  N r 557,4 
#  u lica  D ługa, dom  P o tk a ń sk ie  zw anym , n a  lm  p ię trz e

Cod fro n tu , N r  20  s ta n c ji, od  godziny  8 ej do 11 ej z r a n a .,
(N r 2488). m

P o d  N r 711 u lica  L eszn o , b lizko  K onsum cji, są  do sp rz e 
d a n ia  ro zm a ite  K zeczy  i U ten sy lja , do zaw odu  C ukier
niczego u ż y te  być m ogące, ja k o  to: Szafy, B u fe t, S to ły  
P iek a rn io w e , B lachy , F o rm y , K a s tro le  i ro z m a ite  in n e  p rz e d 
m io tu . P rz y te m  je s t  B a l t t i - i l  m ahoniow y do sp rz e d a n ia -  
w b a rd zo  dobrym  s tan ie , z w szelkiem i rek w izy tam i i L a m 
pam i. W iadom ość n a  m iejscu . (N r 2 6 3 5 ).

|  Drzewo Brzozowe zupełnie suche, S
'* P R O S T O  z Ł A S E .  ®

w szczapach  p rzyzw oite j g ru b o śc i, w są ż n ia c h  trzy- 
jłokciow ych k u b ic z n y c h , dostaw ianem  b ęd z ie  do W a r 
sz aw y  b e z  zaw odu  w  c i (tg u k i lk u  d n i po zam ów ien iu .]  
tSążnie te dobrej miary, u łożone zosta- 
u ą  na w akazanem  m iejscu p rzez  w łośc ian  j t  
[dostaw iających p o d łu g  w y k ład u  leśnego. O bsta lunk i! 
[przyjm ują s ię :
] W  S k ład z ie  M a te rja łó w  P iśm iennych  P . W o y czy ń sk ieg o j 
jprzy u licy  W ierzbow ej, w prost T e a tru . i

J (N r 498).

J e s t  do sp rz e d a n ia  W io lo n e z e l la ,  za  R s. 75. O bej
rzeć  m o żn a  codzien n ie  od godziny te j  po p o łu d n iu , w domu. 
pod  N r 1499 u lic a  Z ło ta , pod N r 2 m iesz k an ia , n a  dole.

(N r 2625).

C d ° o d stąp ien ia  pod k o rz y s tn e m i w aru n -
«  irf 3 P y  ^ a m i S u i n n i a  Rs. 10, 500, n a  1 num erze '!

J  D ó b r Z iem skich  hypotekowana. W iadomość \  
#  w Z ak ład z ie  F o tog raficznym  Wł: G ostom skie-C
\ g o ,  u lic a  N o w y -Św iat N er 1249. (N r 2 5 1 7 ) 9

J]
J e s t  do sp rz e d a n ia

d M a g ie l W ie d e ń s k i,
P M  ■' nowy, p rzy  u licy  K ró lew sk ie j, w dom u W go D a*

 11 —b—  barlego  N r 1066  l i te ra  K. W iadom ość pow zią ł*
m o żn a  w S k lep ie  gdzie  H a n d e l W ik tu a łó w . (N r 2630).



Potrzebny jest od Sgo Michała r. b., Lokal na lszem 
piętrze, przy ulicach pierwszego rzędu, składający się z 18 
Pokoi, Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą, Stajnią i W ozo
wnią. Z Pokoi 18tu, mogą być cztery oddzielnie na 2 pię
trze lub w oficynie. Wiadomość można zostawić u P. Sawic
kiego, mieszkającego przy ulicy Śto-Jańskiej, w domu pod 
N r 25. (Nr 2634).

CUKIER rafinowany, w głowach funt Zł: 1 g r : ł 1/ 2;v 
'KAWA (Kuba) funt Złp: 8; 5

1ERBATA wyborna z miłym zapachem, funt Zł: 10;? 
tlL.lOY Sławucki, funt Złp. 4;
IWOCE w cukrze smażone Marsylskie; 

klBEIÓIł sławny, robiony wedle starodawnych zasad; 
Sa r a h  wyborny, kwarta Złp. 4;

kiIVO Węgierskie (Zieleniak), garniec Zł: 13 gr: 10;| 
kUVO Francuzkie czerwone, garniec Złp: 18; f 

6w Handlu HI. Ciszewskiego, przy ulicy Bielań j 
Sskiej i Tłomackie; tenże Handel otrzymał znaczny trans , 
Sport Sera Szwajcarskiego, który na kręgi i czę-i 
Sściowo, sprzedaje po cenach zniżonych; jako też wszelkie^ 
yinne Towary. (Nr 2491).

&  KOCZ-KAR ET A z rekwizytami, mało
używana, zdatna do m iasta i do podróży, do 
sprzedania za przystępną cenę. Jerozolimska 
ulica pod Nro 1582d/2, na pierwszem piętrze.

(Nr 2497).
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MAGAZYN
W y r o b ó w  R ę k a  w i c zn tc z y e l t  

|ł . Bnttermann, dawniej Ziefferblat, przy ulicy 
(Nowo-Senatorskiej Nro 47 6 d, exystujący. Zaopatrzony 
Jjest w świeży i znaczny zapas Rękawiczek w ró- 
jżnych gatunkach i kolorach, tak glansowanych jako też i! 
•zamszowych, oprócz tych wyrobów znąjdują się i inneja- 
'ko to : KRAWATY w najświeższym guście, SZALIKI, 
JSZELKI, KOŁNIERZYKI Angielskie, CHUSTKI do no- 

J s a  płócienne i batystowe; oraz znaczny zapas Bieli 
ypfcny męzkiej gotowej. Z czem powyższy Magazyn ma ho- 
Snor polecić się względom Szanownej Publiczności.
•j W tymże Magazynie wyprzedaje się różna Galanterja 
li Albumy, pa znacznie zniżonej cenie. (Nr 2470).

Zgubioną w d. 7 b. m. w Łazienkach Królewskich podwój
ną Obrączkę złotą od Bransoletki, uprasza się 
oddać do Stróża domu Nr 47lC, przy ulicy Senatorskiej za 
nagrodą. (Nr 2652).

W prost Ogrodu K rasińskiego,
przy  ulicy Nalewki pod Nrern 2239. 

Każdego czasu do najęcia, od frontu:

. 3BŁB(?
Z  P I Ę C I U  P O I A O . I A J I I  i  Kuchnią, 
Lokal zupełnie odświeżony i opatrzony gazem.-

(Nr 252).

Jest do sprzedania, lub wydzierżawienia Apteka z dwo 
ma Boniami, w Powiecie Lipnowskim, Gubernji Płoc
kiej. Wiadomość najbliższa u Józefa Przytulskiego, w Płoc 
ku przy ulicy Bielskiej mieszkającego. (Nr 2631).

P Ł A C  obszerny od dwóch ulic, na którym stoi mie
szkalny Domek, w blizkości Kolei Żelaznej, jes t do sprze
dania. Bliższa wiadomość w Sklepie Grabowskiej, ulica G ra
niczna Nr 967. — W  temże miejscu jest do najęcia Po
koik na dole. (Nr 2591).

P L  A C
ndo sprzedania na Nowej P radze, przy ulicy Środkowej,o 
w obok murującej się Piekarni, frontem na łokci 70 k u 3 
ęZachodowi; głębokości łokci 150. Ogólna powierzchnia!) 
010,500 łokcikwad: po 50 kop: za łokieć; drugi Plac da-3 
3lej wprost ulicy Środkowej frontem ku Banhofowi poło-X 
lżony, o trzech frontach 22,500 łokci kwadr: po 30 kop:O 
(za łokieć. Dalsze informacje powziąć można tamże na?  
JNowej Pradze, w Expedycji Poczt, osobiście lub listo- 5 
<wnie. (Nr 2371). 3

Z powodu wyjazdu, są następujące przedmioty do sprze
dania: Szaraban Amerykański cztero-miejscowy za225 rs.; 
Angielskie Zaprzęgi; Łóżko żelazne składane; 
Rewolwer Adamca; Kollekcja Rycin; Amerykańskie 
Lampy wcale nieużywane; Beczka HTawtąliny; Ke» 
ram io! Kryształowy o I6tu świecach; K ryszta ł An
gielski Stołowy; Japońskie i Chińskie osobliwości i inne wca
le nieużywane rzeczy. Widzieć można od godziny 11 ej z ra 
na do 5 ej po południu, na Krakowskiem Przedmieściu prze
ciwko odwachu, w domu W. Pawlika Nr 441, w mieszkaniu 
Nr 4ty. (Nr 2476).

Bielskiej mieszkającego. (Nr 2631). »t a

8 Nr 9. MYDŁA SANITARNE. Nr 9.

Nr

Skład Herbaty Chińskiej
pod firmą L E I B  G A V T * B E R G ,  %

pod Nr 945 przy ulicy Zimnej, 
sprzedaje takową po cenach następujących: jg

Za Czarną Congo, w dobrym smaku, Nr 1, za funt Kop. 72.fj 
Nr 2 , funt Kop: 80. k
Nr 3, Czarna Peco, funt Rs. 1.
Nr 4, z kwiatem, funt Rs. i K°P- 20.
Nr 5, „ funt Rs. 1 Kop. 50. «
N r 6, „ funt Rs. 1 Kop. 80.

7, „ funt Rs. 2.
8 ”, funt Rs. 2 Kop. 25. (Nr 2627).

■ -  -

Utrzymująca Pensję Wyższą żeńską, przy zbiegu  
ulic: Nowego Światu i Chmielnej N° 1260 (nowy 27), 
ma zaszczyt podać do wiadomości Rodziców i Opie
kunów, iż kurs nauk w tejże Pensji, rozpoczyna się  
z dniem 1 W rześnia r .b .— Antonina Krukowska.

Młody człowiek, który ukończył Gimnazjum, życzy sobie 
udzielać Łęk ej i w przedmiotach g im n a z j a ln y c h ,  za btół i 
Stancję, lub wynagrodzenie. Zna także dokładnie język Nie- 
miecki. Bliższa wiadomość u Ucznia w Aptece P. Ludwika 
pa l i i :  Twardej. (Nr 2 6 2 8 ).

II VI M U --------------------

\  *  l i ś c i  orzecha W łoskiego, przeciw skro-,
gfułom, to jes t wyrzutom na ciele a zwłaszcza u dzieci,! 
Cjedno Mydło złp: 2 gr: 15. (
A A r o m a t y c z n o - z i o ł o w e  , najbardziej używanej 
O w kąpielach, do mycia głowy, przez co się osłabionej 
R włosy wzmacniają i skóra oczyszcza. . J
3 Taninowe (garbnikowe), do udelikatnienia skory ii 
SDOzbvcia się zmarszczków z twarzy i rąk (sekret tuale-)
5 towyh po złp: 3 gr: 10, nadeszły do Magazynu A. B.
3Elsner Krakow:-Przedm: Nr 9- ~
5tamże iako w głównym Składzie Mydeł granicznych,!
\  w dwustu blizko gatunkach różne Mydla A gielskie, F ra n - .
3 cuzkie i Niemieckie, zacząwszy od gr- o złp: 13  gr:r

1 0  za sztukę. Najbardziej są używkiae w gospodarstwie 
Xtoaletowem Poziomkowe, Benzoesowy Olbrotowe, Miodo- a 
Swe, Ślazowe, Fijołkowe, Różanne, Liljowe, Ryzowe ,G ly -3

Jcerynowe. ] ^ ^ o o o 0 o 0 w .n w «>TOOOo o 0o a
ą j g S I B t S  zupełnie nowy, niocno zbudo

wany, z dwoma zapaśnemi Kołami, na I2ście 
o s ó b ,  urządzony jest i do pakunku, jest do 

JumuM sprzedania za przystępną cenę. — Wiadomość 
przy ulicy Ogrodowej, blizko Wroniej, w domu Nr 841, u 
Lakiernika. (Nr 2626).
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KANTOR EXPEDTO TJNY  

I  SKŁAD BRONI,
Pod Firma: 

J. J. ŁOHNISSYH W KOLONJI, NAD RENEM.
(Nr 2016).

Na«elnik Kaneclarji Zarządu Romuni- 
karji *» Królestwie Polakiem.— Podaje do po
wszechnej wiadomości, że w dniu 24 Sierpnia (5 Września) 
r. b., odbytą zostanie w biórze Zarządu Komunikacji, licy
tacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykona
nie w r. b. robót około naprawy uszkodzonych dzieł faszy- 
nowych na r. Wiśle pomiędzy Warszawą a Nowogeorgiew- 
skiem. Koszt powyższych robót według zatwierdzonego ko
sztorysu, obliczony został na rs. 2 0 1 6  kop. 47'/4. Kaucja 
wymaganą jes t w kwocie rs. 300. Warunki licytacyjne i ko
sztorys zatwierdzony, są do przejrzenia w Zarządzie Komu
nikacji każdego dnia, wyjąwszy Święta i Niedziele w godzi
nach Biurowych. Szczegółowe ogłoszenia dotyczące tej licy
tacji zamieszczone są w Dzienniku Warszawskim i Gazecie 
Warszawskiej.— W z. Stępiński. (Dz: War:).

CYGARA
ł HAWAŃSRIE IMPORTOWANE: OBJ 
i ŁE5BAŁE ,  ceny tych zaczynają się o«ł 30 Tal: #  
' za tysiąc, zaś HAMBITRGSI4IE i BREM- »
i SBIB, Oli 38 Tal: za tysiąc, poleca nasz Skład ^  

C y g a r  Szanownej Publiczności, w różnych gatunkach w 
M znacznym wyborze, aż do najwyższych cen.—Listo- \  
wne obstalunki na Cygara z naznaczeniem cen z wszel- #  

! ką akuratnością wypełniamy i na żądanie przesełamy A  
► do miejsc nam wskazanych. — KARI i PRZE- C  
DECKI w WROCŁAWIE, ulica §cliul»- g  
briickr Ner ? .  (Nr 1144).

i

m Fabryka Kapeluszy Męzkich,
POD FIRMĄ 

WOJCIECHA GORCZVCHIEGO,
exystująca przez' lat jedenaście przy ulicy Miodowej w do
mu Wgo Grabowskiego, została przeniesioną na ulicę D łu
gą do Hotelu Polskiego, zatem upraszam Szanownych P a 
nów i Pań, iż pomieniony Zakład jak  przedtem tak  i teraz 
wyrabiać będzie Kapelusze Mezkie jedwabne, podług n a j
świeższych fasonów, co do lekkości i dobrego materjału, 
wyrównać się mogą zagranicznym. Kapelusze Damskie filco
we, jako też Ryżowe i Słomkowe, Męzkie i Dziecinne w ro
zmaitych formach i kolorach. Przyjmuje także Kapelusze 
stare do przerabiania, wykończając je  jak  najaknratniej na 
czas zamówiony.— Tenże Zakład przysposobił znaczny za
pas Czapek w najnowszych fasonach, z doborowego ma
terjału.— Spodziewam się, że Szanowna Publiczność jak da
wniej tak i teraz zechce mnie zaszczycić swemi względami.

Wojciecli Qorezyckl. (Nr 2649.)

Kordjał Pepsiny
przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy 

w Paryżu,
Pepsina stanowi nowe odkrycie w medycynie dokona

ne przez D ra Corvisart, Nadwornego Lekarza Cesarza F ran 
cuzów, jes t sokiem gastrycznym, czyli żywiołem trawie
nia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt 
płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji tra 
wienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, senność, 
brak apetytu, flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie 
i nabrzmienie kiszek, odbijanie, wymioty po jedzeniu, na
brzmienie błon śluzowych, u tratę sił i ogólną- niemoc. Kor
djał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie zwątlo- 
uego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po zło
śliwych gorączkach: zgniłej i tyfoidalnej, przeciw wymiotom 
kcbiet w stanie ciąży.

Środek ten upoważniony został przez Paryzką Akademję 
’ edyczną.

Skład w Głównych Aptekach Królestwa. (Ar 317).
W  dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b., o go- 

dżinie l i te j  rano, w majętności Sielce za rogat- 
ką Belwederską, sprzedane będą przez publi- 

’’ czną licytację, para W otów roboczych Sta
ch, Płużyc zwyczajnych dwie, Radło zwyczajne i do obsy- 
wania kartofli, Brony, oraz inne narzędzia^ do uprawy 
untów służące. — Bliższe objaśnienie powziąść można na 
uncie u Nadzorcy Sielc. (Nr 2636).

1 A. HODHIKWICK f

(  SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ, §
£  przy ulicy Miodowej, w pałacu Arcybiskupów \  
g  Ner 492. ^
\  Otrzymał świeży transport Herbaty wyboro- £  
Ł wej, na rozmaite ceny. — Poleca mianowicie *  
MHERBATĘ (Chunmy), p o i
^ z łp :  12 za funt. (Nr 2266). #

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i 
Opiekunów, że mając upoważnienie Władzy Szkolnej 
do utrzymywania Uczni Szkół Publicznych na stan
cji, którzy zarazem oprócz wszelkich wygód i opieki, 
mogą korzystać z konwersacji języków Francuzkiego 
i Niemieckiego, oraz kształcić się w muzyce na For- 
tepjanie, przy zapewnieniu im wszelkiej pomocy na
ukowej. Nadto przyjmuję i taką młodzież, która po
trzebuje przygotowania do klasy lej i 2ej. Wiado
mość powziąść można, przy rogu ulicy Długiej i Mio
dowej Ner 489, w Zakładzie Ubiorów Męzkich Zejdow- 
skiego.—K. W.

8 S K X E P 0 W  kilka Jeszcze Pozostałych^
^obszernych, starannie urządzonych zpakam eranm  
8 i wygodnemi Lokalami, lub bez takowych, na różne) 
Cprocedera, jest zaraz lub od Sgo Michała, do naję 
jciapodNrem  13136, przy ulicy Ordynackiej, w dru , 
jgim domu od Nowego-Światu, wprost ulicy Ware
ck ie j, w punkcie bardzo korzystnym dla handlują 
Dcych, jako przy dwóch targowiskach zwaDych Suł-o 
jkowskiem i Ordynackiem. (Nr 1793).



_  * « »  -

■ » » « » ■»w w w f r w '  mmm m>mwm  ------------

ł  Niniejszem  mam zaszczyt powiadomić Szanowną Fu- 
jb liczność, iż I H n g a z y n  n > ó j  g o t o w e g o  O b i l -  
| w i a  D a m s k i e g o  i  M ę s k i e g o ,  pod firmą Wil- 
* helm a Kleinpell, przy ulicy E lek toralnej pod Nrem  749 
|  naprzeciw ulicy Zimnej dotychczas exysto jący , zamkną- 
t łe m ; natom iast założyłem  przy ulicy Długiej pod Nrem 
j  572 naprzeciw A rsenału , jak o też  przy ulicy B iałej w Han- 
Jd lu  Skór Brinkenhofa, nowe tylko składy zwierzchnich 
« części Obuwia Damskiego i Męzkiego, to jes t: Kamaszy 
|  wyrabianych z najlepszych m aterjałów  zagranicznych, 
j  szytych n a  m aszynach ulepszonego system atu, k tó re  go- 
ito w e  już, jak o też  n a  zam ówienia według wszelkich wy- 
i magań Publiczności, obowiązuję się aajakura tn ie j i po 
5 cenach zniżonych dostarczać.— Z arazem  śmiem nadm ie- 
|  nić, że firmie Okońskiego dawniej Kleinpell, z k tó rą  
} pod względem moich wyrobów, nie zawiązałem  żadnych 
;  handlowych stosunków, nie mogę do wykończonych ro- 
|  bó t użyczyć jej mego nazwiska. Zasłużywszy sobie bo- 
i  wiem n a  w z g l ę d y  Publiczności, jedynie przez rzetelne 
i  postępowanie i dobry wyrób moich artykułów , nie chciał- 
J bym wrazie jak ich  niedokładności, sprawić uszczerbek j 
;  w opinji mej właściwej firmie. — W i l h e l m  K l e i n
f p e l l ,  u lica D ługa N er

-~ s

72/3, naprzeciw  A rsenału.
(Nr 2440). ł  

{
P i e r w s z e  P i ę t r o  samo w sobie z balkonem , sk ła 

dające się z 5ciu Pokoi, Salonu dużego, Przedpokoju, Sp i
żarni, Garderoby, Izby d la ludzi, K uchni angielskiej, dwóch 
D rw alni i Piwnicy, a w razie  może być dodaną Stajn ia i W o
zownia, do najęcia od Śgo M ichała pod N rem  1591, przy 
u l i c y  M arszałkowskiej za  Koleją Żelazną. (Nr 2651).

Do sprzedania na 4$
osób (Dormeuse), w dobrym stanie zag  
cenę przystępną; widzieć go m ożnaa 

gw Fabryce Powozów W. Utech, przy rogu ulicy 8 
^Elektoralnej i Zimnej. Bliższą wiadomość powziąćg 
©można o cenie, przy ulicy Nowy-Swiat Numer no-o  
fi wy 40 na lem  p iętize od frontu, numer m ieszka-8
Jn ia  3. (Nr 2 51 t L o o o o o o o o o o ^ o o o o o o o J t ,

P»il Piwo AngielsKie bu telka  po 4 Złp.; P i
wo i Porter Angielski, Barclaj e t Com p:; Ser Roni- 
k iera , świeży; Ser Szwajcarski i Kajdloski; Piwo J a 
łowcowe i Buljon z truflam i, o trzym ał H andel W in i T o 
warów Kolonjalnych J. A. W inkler, róg Nowego-Swia- 
tu  i O rdynackiej ulicy, N er 1312 a. (Nr 2576).

parterowy, składający się z 6ściu3 
cPbkoi, Salonu, Kuchni, ze Stajnią i Wozownią dog 
S najęcia od Śgo Michała, w Alei Ujazdowskiej obok o 
5 Doliny Szwajcarskiej, pod Nrem 1713A Wiadomośćfi 
Cna miejscu u Stróża, lub w Składzie Braci Lesser 
I  przy uiicy Rymarskiej wprost Komisji^Skarbu.^ |

Przełożona Pensji żeńskiej 5cio-klassowej w Łęczy
cy, ma honor zawiadomić osoby interesowane, że kurs 
nauk na rok szkolny 1864/s, nastąpi dnia 1 Września, 
przy p o m o c y  Professorów i 3ch Guwernantek: Polki, 
Francuzki i Niemki.— Laurysiewicz.

Potrzebny jest Uczeń do Apteki,
u któryby ukończył 4tą  lub 5tą  klassę.
^W iadomość u W łaściciela domu pod Nr 2 6 6 8 , n<t Dziekance 

' Y r  (Nr 2409).

PRZEWODNIK
rawMii

po kop: 50 za jeden Exemplarz,
O B EJlll

a) W iadom ości o papiei’ze stem plow ym  i jego użyciu .
b) W yciąg z Taryfy o p ła t stemplowych, alfabetycznie u ło

żony, z wskazaniem  przy każdej pozycji ceny stem pla lub 
stopy procentowej, tudzież uwolnień od o p ła t stemplowych.

c) Pięć tabe l z wyrachowaniem wysokości op łat procen
towych, przepisanych do spraw cywilnych, do kwitów k a u 
cji, obligów, zastawów, umów wszelkiego rodzaju  i t. p.

Sprzedaje się w  W arszawie:
W  K ontrolli Skarbowej, w U rzędzie L oterji, w U rzędzie 

F ab ry k i Stempla, w Składzie Głównym Stempla i u  W y
dawcy pod Nrem  794 lit: a, u lica E lek to raln a  wprost Orlej;

zaś na Prowincji:
W  K ontrollach Skarbow ych: w Kaliszu, Lublinie, Siedl

cach, Radom iu, K ielcach, Płocku i Suwałkach.

«. W  domu pod Nrem 1245 a, na  Krakowskiem  P rz e d -V  
wsinieściu, są do wynajęcia każdego czasu, S R Ł E P ¥ 0 
A  r ó ż n e  łącznie z Stancjam i i Piwnicam i na składy A  
A słu ży ć  mogące; oraz różne K l i e o z k a n i a ,  na  piętrze®^ 
# n a d  Sklepami. \
g . W iadom ość na  m iejscu w A ntresoli od głównych*" 
C schodów  po prawej stronie. (Nr 2584).

Trzy tysiące rs., je s t  do wypożyczenia na  
pierwszy num er H ipoteki Domu murowanego w W a r
szawie. Dowiedzić się można- N r 358, Nowe M iasto, 

r  - -Tr na pierwszem piętrze. (Nr 21 8 2 ).

% Są do sprzedania z wolnej ręk i pod nader ko rzy stn e-5  
§*mi w arunkam i DOBRA ZIEMSKIE ŚWIĘTE,®
^ sk ła d a ją c e  się z T rzech Folw arków  i Lasów 22 włók ro z -2  
^ leg ły ch . D obra te  m ają ogólnej przestrzeni m iary now o-S 
^p o lsk ie j w łók 96; położone w Okręgu Radziejewskim, Pow :3 
^W łocław skim , odlegle od Stacji Dro: Żel: Nieszawa wiorst® 
S 6 , od Stacji A łeksandrow o wiorst 9. W szelkie b liższeS  
Sjjwarunki na  miejscu w Świętem, każdego czasu powzięte®

Posesja przy ulicy Żytniej N r 251 sA , o k tórej było o- 
głoszenie w przeszłym  miesiącu, je s t  do sprzedania i zupeł
n ie uregulowana. W iadomość u W łaściciela tejże posesji.

(Nr 2441).

•  W jednem  z m iast G ubernjalnych Królestwa, B  
Ciest do odstąpienia z wolnej r?k l’ H andel. 
•Towarów Kolonjalnyrli, H  ■ ntiarouy  
•Galanteryjnych wraz z Kantorem Złe 
C c c ii ;  położony w najcelniejszym  punkcie miasta. Wia-, 
Sdomość bliższą powziąść m ożna w W arszawie, w Handluj,
•  W in i Towarów K o l o n j a l n y c h  Strukczynskiego, ulica Mio r 
Cdowa, lub w Sklepie Świec i M ydła K. Scholtze, rog uli j 
Q cy P rzejazd  i M y l n ć b ( N r  237 4) B

K n n a p a ,  4 Fo te le , 6 K rzeseł m ahonio
wych, jedwabnym  adam aszkiem  pokryte, u ży 
wane, dwie Szafy duże rozbierane, nowe, i S tół 

rannrm-łnini— z dwoma szufladami, jesionowe, są do sprze
dania za cenę przystępną, przy ulicy Nowy Świat pod N r 1299, 
nowy 40 , w oficynie w podwórzu, osta tn ia  sień. (Nr 2217).

W  Drukarni Kurjera Waruzawskiego. -  Za pozwoleniem Cenzury B o d o w ej.


